

**Pani  
Wiesława Zewald  
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Panią Radną w dniu 28.03.2011r. w sprawie realizacji projektu „*Most Kultury Łódź-Belgrad*” uprzejmie informuję, że powyższa sprawa była omawiana na spotkaniu u Pani Prezydent Agnieszki Nowak w dniu 28 marca br. Na spotkaniu obecni byli Pan Krzysztof Dudek- Dyrektor Narodowego Centrum Kultury i Pan Edward Chudzik- Wicedyrektor Narodowego Centrum Kultury. Podczas rozmowy Narodowe Centrum Kultury zadeklarowało kwotę 200.000,00 zł na realizację ww. projektu.

Chciałabym zaznaczyć, że Miasto Łódź zakupuje usługę promocyjną w ramach realizacji Festiwalu Targowa Film Street za kwotę 400.000,00 zł brutto, w ramach którego organizatorzy przewidzieli w programie realizację części działań z projektu „*Most Kultury Łódź-Belgrad*”. W trakcie tzw. „Dnia bałkańskiego” (09.07.2011) uczestnikom Festiwalu zostanie przybliżony dorobek artystyczny i kulturalny Belgradu. W programie znalazły się m.in.: koncerty Kiril&Esma Redzepova z Serduk Orchestra Balkanika i Vrelo; pokazy filmowe pt. „*Balkański kocioł*” w PWSFTViT, Muzeum Kinematografii oraz Kinie Cytryna; projekcje najciekawszych filmów serbskich w tym E.Kusturicy oraz młodego kina serbskiego; pokazy premierowe opery „*Czas Cyganów*”; spotkanie z Darko Bajicem (dziekanem wydziału reżyserii szkoły filmowej w Belgradzie); wystawę fotografii– „*Emir Kusturica – filmowa i muzyczna twórczość*”; spotkanie z osobistym fotograficznym dokumentalistą E.Kusturicy Draganem Teodorovicem; malowanie muralu okolicznościowego w okolicach szkoły PWSFTViT w Łodzi.

W ramach realizacji projektu w Belgradzie w dniach 23-26.09.2011 r. przewidziano m.in.: koncerty łódzkich zespołów tj. Jacek Bieleński i Plastic Bag, Power of Trinity, L.Stadt; projekcje filmów związanych z Miastem; prezentację wystawy filmowej z Muzeum Kinematografii lub Pomarańczowej Alternatywy; wykonanie w Belgradzie muralu prezentującego jedną ze scen z filmu A.Wajdy „*Ziemia Obiecana*”.



**Hanna ZDANOWSKA**

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny UMŁ